SEME – Largo de Santo Antônio, 131 – Centro

 Cabo Frio – RJ (pregao@semecabofrio.rj.gov.br) 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Municipal de Educação de Cabo Frio
Comissão de Pregão - Seme

MINUTA

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO    -     DATA: 25/02/2022

Empresa: GUAPORE CONTAINERS EIRELI

CNPJ: 03.709.445/0001-33
CONTATO: claudia@frigobox.com.br

Prezada pregoeira, favor esclarecer as seguintes dúvidas técnicas: Em relação a

planilha orçamentária a coluna UN para os itens módulos, se refere ao período mensal?

Como se trata de um registro de preço, quando houver um pedido pelo município o

fornecimento dos módulos será por um período mínimo de 12 meses? Em relação ao

material utilização nas paredes e tetos dos módulos, o núcleo isolante em espuma rígida

em PUR (poliuretano) poderá ser substituído pela espuma rígida em PIR

(poliisocianurato) que é um material similar ao PUR, porém possui uma eficiência

retardante a chama superior. Atenciosamente, CLaudia Sabadine

Resposta 1: A UN, significa a quantidadede módulos que podem vir a ser locados.

Resposta 2: Quando houver um pedido pelo município o fornecimento dos módulos será

pelo período necessário. Doze meses é o tempo que a ata estará em vigor.

Resposta 3: Segue anexo, documento técnico sobre o questionamento das paredes.

Atenciosamente,

Cabo Frio, 03 de março de 2022.

Bianca Moreira dos Santos

Observação: O presente pedido de esclarecimento foi realizado através da plataforma do Licitanet, em

25/02/2022.

mailto:claudia@frigobox.com.br

		2022-03-03T17:04:41-0300
	BIANCA MOREIRA DOS SANTOS:09254865745
	Eu sou o autor deste documento